BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HÒA  XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /BGTVT-CQLXD

V/v thực hiện nghiêm các biện pháp cấp
bách phòng, chống dịch Covid-19 trong
quá trình thi công xây dựng các công
trình ngành GTVT.

Hà Nội, ngày       tháng      năm 2021

Kính gửi:

- Tổng cục Đường bộ Việt Nam;
- Các Ban QLDA: 2, 6, 7, 85, Thăng Long, Đường Hồ Chí
Minh, Mỹ Thuận, Đường sắt, Đường thủy, Hàng hải;
- Các Sở GTVT: Ninh Bình, Phú Yên, Kon Tum, Gia Lai, Đắk
Lắk, Lâm Đồng, Bến Tre, Đồng Tháp;
- Các Doanh nghiệp dự án BOT.

Để triển khai các dự án đầu tư xây dựng công trình giao thông do Bộ GTVT
quản lý đáp ứng tiến độ, thực hiện tốt chỉ đạo của Chính phủ về mục tiêu vừa
chống dịch vừa phát triển kinh tế xã hội, Bộ GTVT yêu cầu các chủ đầu tư/ban
QLDA, doanh nghiệp dự án và các đơn vị có liên quan khẩn trương thực hiện một
số nội dung như sau:

1. Thực hiện nghiêm các chỉ đạo của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, Ban
Chỉ đạo quốc gia phòng, chống dịch Covid-19, các quy định, quy chế phòng chống,
dịch của Bộ Y tế và chính quyền địa phương nơi dự án đi qua; tuyệt đối không
được lơ là, chủ quan, mất cảnh giác, thiếu trách nhiệm trong việc thực hiện các quy
định, chỉ đạo về phòng, chống dịch trên công trường.

2. Báo cáo việc huy động nhân lực, thiết bị, vận chuyển vật liệu, tổ chức công
trường, công tác phòng, chống dịch Covid-19, tiêm chủng, … các ảnh hưởng của
dịch bệnh Covid-19 đến quá trình triển khai dự án, đồng thời đề xuất các giải pháp
ứng phó để đáp ứng chất lượng, tiến độ; báo cáo gửi về Bộ GTVT (qua Cục QLXD
& CL CTGT) trước ngày 30/7/2021 để chỉ đạo, điều hành hoặc báo cáo cấp có
thẩm quyền xem xét, giải quyết.

 Yêu cầu các chủ đầu tư/ban QLDA và các cơ quan, đơn vị liên quan khẩn
trương, nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
-  Các Doanh nghiệp dự án BOT và các đơn vị có liên
   quan (chủ đầu tư/ban QLDA sao gửi);

  -   Lưu VT, CQLXD(Trung).

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Lê Anh Tuấn

7657 27 07